
16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 
 

Выпуск № 21( 297) от 24.04.2019 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

__________________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  15 апреля 2019 г.  № 41 

                                                      с.Мокша 

 
Об утверждении Порядка предоставления  субсидий  за счет средств местного 

бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях 

возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части 

расходов на содержание коров на 2019 год 

 

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемый Порядок предоставления   субсидий за счет средств  местного 

бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения 

Мокша, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в 

части расходов на содержание коров на 2019 год, с приложением №1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                          О.А.Девяткин 

 

 



Утвержден 

Постановлением главы администрации  

сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

от 15 апреля 2019  г. № 41  

 

 
ПОРЯДОК 

предоставления  субсидий за счѐт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения части 

затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на 

содержание коров на 2019 год 

 

         1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидии за счѐт средств 

местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях 

возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на 

содержание коров (далее – субсидия). 

        2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного 

бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по 

предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке Администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области.  

        3.Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 

территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном хозяйстве» (далее – 

производители), в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на содержание коров. 

   4.Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых не 

учтено в похозяйственной книге. 

     5.Субсидии  предоставляются производителям, соответствующим требованиям пунктов 3,4 

настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров  (за исключением затрат, 

ранее возмещѐнных в соответствии с действующим законодательством).  

      6.Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими условия отсутствия 

выявленных в ходе проверок, проводимых Администрацией сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, недостоверных сведений в 

документах, представленных получателями в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, а 

также фактов неправомерного получения субсидии. 

       7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как      произведение 

количества коров, которые учтены в похозяйственной книге на дату не позднее чем за 30 дней до 

подачи заявления о предоставлении субсидии, и ставки расчета размера субсидии, утверждаемой 

администрацией сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области. 

      8.  В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 ноября текущего 

финансового года в Администрацию сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, в пределах границ которого производитель осуществляет 

свою деятельность, следующие документы: 

             

            - заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного 

телефона производителя; 

           - справка- расчѐт о причитающихся производителю субсидии по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку; 



           - копия паспорта производителя, заверенная главой сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области или уполномоченными ими 

лицами; 

          -  выписка из похозяйственной книги о наличии поголовья коров на 1 января текущего 

финансового года, заверенная главой сельского поселения муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области или уполномоченным им лицом. 

           -  копия документа с указанием номера счѐта, открытого производителю в российской 

кредитной организации; 

                     

         9. Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в целях предоставления субсидий осуществляет: 

          - регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в 

специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены 

печатью Администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и подписан Главой сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области; 

          - рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и принятие 

решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в еѐ предоставлении в течение 20 

рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии. 

             Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии за счѐт, 

открытый получателю в российской кредитной организации. 

            Основаниями для отказа в представлении производителю субсидии являются: 

          - несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка; 

          - отсутствие, недостаточность или использование Администрацией сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области в полном объѐме лимитов 

бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке 

Администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области; 

        - представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением 

сроков, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объѐме и (или) не 

соответствующих требованиям действующего законодательства. 

             В случае принятия решения от отказа в предоставлении субсидии представленные 

производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме). 

             Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в 

предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении субсидии в 

срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка. 

        10. Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области вправе привлекать кредитные организации для перечисления получателем 

субсидий при условии заключения соглашения Администрацией сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области с кредитной организацией в 

порядке, установленном действующим законодательством, предусмотрев в нем возможность 

перечисления общей суммы субсидий на счѐт российской кредитной организации для 

последующего зачисления на счета получателей. 

       11. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего 

Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения письменного требования 

Администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области о возврате субсидии или еѐ части возвратить в доход местного бюджета 

предоставленную субсидию или еѐ часть, полученную неправомерно. 

           В случае если субсидия или еѐ часть не возвращена в установленный срок, она взыскивается 

в доход местного бюджета в порядке, установленном действующим законодательством. 

        12. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется Администрацией 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области 



Приложение № 1 

 

к Порядку предоставления  субсидий за счѐт средств 

 местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство 

 на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

в целях возмещения  части затрат, 

 в связи с производством сельскохозяйственной 

продукции в части расходов на содержание коров 

 

Справка - расчѐт 

для предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях возмещения 

части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание 

коров. 

 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________ 

(И.О.Ф. гражданина ведущего личное подсобное хозяйство) 

ИНН____________________, р/счѐт ___________________________________,   

наименование кредитной  организации  __________________________________________, 

БИК                  , кор/счѐт___________________________,  

за ________ г.                                                                     

Наименование 

сельскохозяйственных 

животных 

Поголовье, согласно 

похозяйственной 

книге, количество 

голов 

Ставка 

субсидии, 

рублей 

Сумма 

причитающейся 

субсидии, рублей 

 (гр 2х гр3) 

1 2 3 4 

коровы  1300  

Всего Х Х  

 

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство     ______________          

_______________ 

                                                                                              (подпись)                                        

И.О. Фамилия 

Глава сельского поселения или уполномоченное лицо _____________          

_______________           

                                                                                              (подпись)                                        

И.О. Фамилия 

«___» ______________ «______» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                        
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 203   

от  22 апреля  2019 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 181 от 24 декабря 2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 

181 от 24 декабря 2018 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

 

 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «5769,0» заменить суммой «6383,7»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «5769,0» заменить суммой «6383,7»; 

3) в абзаце втором пункта 5 сумму «2210,0» заменить суммой «2824,7»; 

4) в абзаце шестом пункта 5 сумму «515,3» заменить суммой «1130,0»; 

 

 

 

 



2.   Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области для 

подписания и официального опубликования. 

 

3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 22.04.2019 

года. 

 4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» не позднее десяти дней после его подписания. 

 

 

Председатель                          Собрания 

представителей 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_________Г.А. Митрополевская 

 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   ________ О.А. Девяткин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5) приложение 4 изложить в новой редакции: 
     

  
" 

        
  

        
Приложение  4 

       

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения Мокша   муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

       

       

       
           

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения  Мокша    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 
 

   
     

   

      
     

Код главного 

распорядителя бюджетных 

Наименование главного 

распорядителя средств 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма тыс.рублей 



средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

230 

Администрация сельского 

поселения Мокша   
  6 383,7 1 130,0 

230 

Общегосударственные 

вопросы 
        1 975,6 0,0 

230 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     706,5 0,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  706,5 0,0 



230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  706,5 0,0 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 706,5 0,0 

230 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     901,4 0,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  901,4 0,0 



230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  901,4 0,0 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 838,3 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 62,0 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,1 0,0 

230 
Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 0000   1,0 0,0 



230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой 

информации 

0 1 1 1 90 1 0000   1,0 0,0 

230 Резервные средства 
0 1 1 1 90 1 0000 870 1,0 0,0 

230 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     366,7 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 1 1 3 
57 0 00 

00000 
  366,7 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
57 0 00 

00000 
240 326,7 0,0 

230 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

57 0 00 

00000 
850 40,0 0,0 



230 
Национальная оборона 0 2 0 0     82,3 82,3 

230 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     82,3 82,3 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  82,3 82,3 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  82,3 82,3 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 82,3 82,3 

230 
Национальная экономика 04 0 0     1 855,9 793,7 

230 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 0 5     179,0 179,0 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
04 0 5 

90 0 00 

00000 
  179,0 179,0 



230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной 

экономики 

04 0 5 
90 4 00 

00000 
  179,0 179,0 

230 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

04 0 5 
90 4 00 

00000 
810 179,0 179,0 

230 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     857,3 0,0 

230 

Муниципальная программа  

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 4 0 9 
60 0 00 

00000 
  857,3 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
60 0  00 

00000 
240 857,3 0,0 

230 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     819,6 614,7 



230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 4 1 2 

90 0 00 

00000 
  819,6 614,7 

230 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области национальной 

экономики 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
  819,6 614,7 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
240 819,6 614,7 

230 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     1 074,7 254,0 

230 
Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     264,9 0,0 

230 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы"  

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
  264,9 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
240 255,8 0,0 



230 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
810 9,1 0,0 

230 
Благоустройство 0 5 0 3     809,8 254,0 

230 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 5 0 3 
62 0 00 

00000 
  809,8 254,0 

230 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

62 1 00 

00000 
  300,0 200,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 1 00 

00000 
240 300,0 200,0 

230 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
  509,8 54,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
240 509,8 54,0 

230 
Культура, кинематография 0 8 0 0     1 395,2 0,0 



230 
Культура 0 8 0 1     1 335,8 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 8 0 1 
63 0 00 

00000 
  1 335,8 0,0 

230 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

63 1 00 

00000 
  10,0 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
63 1 00 

00000 
240 10,0 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
  1 325,8 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
540 1 325,8 0,0 

230 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     59,4 0,0 



230 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 8 0 4 
63 0 00 

00000 
  59,4 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
  59,4 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
540 59,4 0,0 

  
          6 383,7 1 130,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
"; 



 
 
 

6) приложение 6 изложить в новой редакции: 
  

   
" 

     
   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении  

бюджета сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

  
   

    
    

     

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 



Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования муниципального 

имущества сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

57 0 00 

00000 
  

  

366,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

57 0 00 

00000 
240 

  

326,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
57 0 00 

00000 
850 

  
40,0 0,0 

Муниципальная программа  "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2024 годы 

60 0 00 

00000 
  

  

857,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

60 0 00 

00000 
240 

  

857,3 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие 

жилищно-коммунального хозяйства сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024 

годы"  

61 0 00 

00000 
  

  

264,9 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

61 0 00 

00000 
240 

  

255,8 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

61 0 00 

00000 
810 

  

9,1 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство 

территории сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

62 0 00 

00000 
  

  

1 014,7 254,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
62 1 00 

00000 
  

  
300,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

62 1 00 

00000 
240 

  

300,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 
62 4 00 

00000 
  

  

714,7 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

62 4 00 

00000 
240 

  

714,7 54,0 



Муниципальная программа "Развитие и укрепление 

материально-технической базы учреждений, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры на 

территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

63 0 00 

00000 
  

  

1 395,2 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 
63 1 00 

00000 
  

  

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

63 1 00 

00000 
240 

  

10,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 
63 2 00 

00000 
  

  

1 385,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
63 2 00 

00000 
540 

  1385,2 0,0 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  

1 870,2 261,3 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

1 691,2 82,3 



Расходы на выплаты персоналу государственных  

(муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 

  

1 627,1 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

62,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  

1,1 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области национальной экономики 

90 4 00 

00000 
  

  

179,0 179,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

90 4 00 

00000 
810 

  

179,0 179,0 

Итого:       5 769,0  515,3  

       

 

 

 

 

 

 

 

  



 

7) приложение 8 изложить в новой редакции: 

   

" 

     

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении  бюджета сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2019 год  

      

      № 

 

п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым районная 

 программа была 

утверждена или 

в неѐ были внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  

муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  



1 Муниципальная  программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 111 

Администрация 

сельского 

поселения  

366,7 

2 Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области на 2018 - 2024 годы 

230 постановление № 113 от 

22 октября 2018 года 

Администрация 

сельского 

поселения  

15,1 

3 Муниципальная  программа 

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 115 

Администрация 

сельского 

поселения  

857,3 



4 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие 

системы жилищно-

коммунального хозяйства 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области  на 2018-2024 годы " 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 117 

Администрация 

сельского 

поселения  

264,9 

5 Муниципальная целевая 

программа "Благоустройство 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 114 

Администрация 

сельского 

поселения  

794,7 

6 Муниципальная  программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 

на территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  от 

22.10.2018 г. № 116 

Администрация 

сельского 

поселения  

1395,2 

  ИТОГО       3693,90 

 

 
 



8) приложение 9 изложить в новой редакции: 

" 

   

  
        Приложение 9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов" 

 
    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2019 год 

 

Код администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 



230 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

0 

230 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

0 

230 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 

230 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 



230 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету 

средств бюджета 0,0 

230 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-6383,7 

230 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -6383,7 

230 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
-6383,7 

230 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
-6383,7 

230 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

6383,7 

230 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 6383,7 

230 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
6383,7 

230 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
6383,7 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

                               МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  № 204   

от    22 апреля  2019  года 

«Об утверждении отчета об  исполнении бюджета сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  за 2018 год» 

 

 

 Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. 

№ 145-ФЗ, статьей 73 Устава сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, Решением Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 20 июня 2016 года  № 56 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области   

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за  2018  год  по доходам в сумме 5630,7 тыс. рублей, 

по расходам в сумме  5546,3  тыс. рублей, профицит бюджета в сумме  84,4  тыс. рублей. 

 

 

 

 

            1.1. Утвердить доходы по  кодам видов, подвидов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2018 год согласно приложению 1 к 

настоящему Решению.      

           1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2018 год согласно приложению  2 к 

настоящему Решению.      

           1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного 

бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2018 год согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

           1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения 



Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2018 год согласно приложению 4 

к настоящему Решению; 

          1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области за 2018  год  согласно приложению 5 к настоящему Решению 

 

         2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и  официального опубликования. 

        3. Настоящее Решение вступает в  силу после его официального опубликования. 

       4.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести». 

Председатель                          Собрания 

представителей 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

________Г.А. Митрополевская 

 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

        __________О.А.Девяткин 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за  2018 год. 

 

 

Исполнение доходной части бюджета за 2018 год составило 5630,7 тыс. рублей, или 100,9 % от годовых 

бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета за 2018 год исполнена в  объѐме 5546,3 тыс. рублей, или 98,1% от годовых 

бюджетных назначений. 

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения   за 2018 год 

составила 1 человек, затраты на их денежное содержание – 310,7 тыс. рублей, численность работников 

органов местного самоуправления поселения   составила 4 человека, затраты на их денежное содержание – 

907,7  тыс. рублей.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Приложение 1 

  

к Решению Собрания 
представителей сельского 

поселения Мокша 
муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области " Об 
утверждении отчета об 
исполнении бюджета 

сельского поселения Мокша 
муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области за 2018  

год" 

  

  

  

 

Доходы по кодам видов, подвидов, классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам  бюджета сельского поселения 
Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области за  2018 год 
 

    

    

    Годовые 
назначения 

  

Код Наименование платежей Факт 

10010300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 460,00 547,40 

10010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 186,40 243,90 

10010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 1,80 2,30 

10010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 271,80 355,80 

10010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации   -54,60 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 700,80 700,70 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 700,10 700,00 

18210102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0,70 0,70 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 906,00 906,00 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 906,00 906,00 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 995,70 965,50 



18210601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 105,00 101,40 

18210606000000000000 Земельный налог 890,70 864,10 

18210606033100000110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 495,70 495,70 

18210606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 395,00 368,40 

23011400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 0,00 

23011406025100000430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 0,00 0,00 

23020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 516,00 2 511,10 

23020215001100000151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1 449,30 1 449,30 

23020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 735,50 730,60 

23020230015100000151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 83,20 83,20 

22920240014100000151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 248,00 248,00 

  Итого: 5 578,50   5 630,70   

 

 

                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
Приложение  2 

  

      

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Мокша   муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

за 2018 год" 

  

        

        

        

  
     

      

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения  Мокша    муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области за 2018 год 

   

  
     

      

     
      

  

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, 

раздела, подраздела,целевой статьи, погруппы видов расходов 
Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Администрация сельского поселения Мокша     

  

5 655,0 818,7 5 546,3 813,8 

Общегосударственные вопросы         

  

1 904,8 0,0 1 897,5 0,0 



Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02     

  

676,9 0,0 676,9 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  01 02 90 0 00 00000   

  

676,9 0,0 676,9 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 
средств массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

676,9 0,0 676,9 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных ( муниципальных) 

органов 
01 02 90 1 00 00000 120 

  

676,9 0,0 676,9 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     

  

880,6 0,0 880,6 0,0 



Непрограммные направления расходов местного бюджета  01 04 90 0 00 00000   

  

880,6 0,0 880,6 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

880,6 0,0 880,6 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных ( муниципальных) 

органов 
01 04 90 1 00 00000 120 

  

821,4 0,0 821,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 

  

58,2 0,0 58,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0 1 0 7     

  

10,0 0,0 10,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  0 1 0 7 90 0 0000   

  

10,0 0,0 10,0 0,0 



Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 
средств массовой информации 

0 1 0 7 90 1 0000   

  

10,0 0,0 10,0 0,0 

Специальные расходы 0 1 0 7 90 1 0000 880 

  

10,0 0,0 10,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     

  

337,3 0,0 330,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования 
муниципального имущества сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2024 годы 

0 1 1 3 57 0 00 00000   

  

337,3 0,0 330,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

01 1 3 57 0 00 00000 240 

  

332,3 0,0 325,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 57 0 00 00000 850 

  

5,0 0,0 5,0 0,0 



Национальная оборона 0 2 0 0     

  

83,2 83,2 83,2 83,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 0 3     

  

83,2 83,2 83,2 83,2 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

83,2 83,2 83,2 83,2 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 
средств массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

83,2 83,2 83,2 83,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных ( муниципальных) 

органов 
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

83,2 83,2 83,2 83,2 

Национальная экономика 04 0 0     

  

708,0 0,0 666,6 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9     

  

708,0 0,0 666,6 0,0 



Муниципальная программа  "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения сельского поселения 
Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

0 4 0 9 60 0 00 00000   

  

708,0 0,0 666,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 60 0  00 00000 240 

  

708,0 0,0 666,6 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     

  

1 312,9 735,5 1 252,9 730,6 

Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     
  

608,1 200,0 608,1 200,0 

Муниципальная программа "Осуществление мероприятий по 
предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 5 0 2 58 0 00 00000   

  

397,1 200,0 397,1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 58 0 00 00000 240 

  

197,1 0,0 197,1 0,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
0 5 0 2 58 0 00 00000 810 

  

200,0 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024 годы"  

0 5 0 2 61 0 00 00000   

  

211,0 0,0 211,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 61 0 00 00000 240 

  

211,0 0,0 211,0 0,0 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

704,8 535,5 644,8 530,6 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-2024 годы" 

0 5 0 3 62 0 00 00000   

  

704,8 535,5 644,8 530,6 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 62 1 00 00000   

  

112,8 87,9 112,8 87,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 62 1 00 00000 240 

  

112,8 87,9 112,8 87,9 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 0 5 0 3 62 4 00 00000   

  

592,0 447,6 532,0 442,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 62 4 00 00000 240 

  

592,0 447,6 532,0 442,7 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

1 646,1 0,0 1 646,1 0,0 

Культура 0 8 0 1     

  

1 581,7 0,0 1 581,7 0,0 

 

      
   

  

     

Приложение 3 

  

     

к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Мокша муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области за 2018 год" 

  

       

       

       



 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2018 год 

  

  
   

      

    
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 

Исполнено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования 

муниципального имущества сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

57 0 00 00000   

  

337,3 0,0 330,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

57 0 00 00000 240 

  

332,3 0,0 325,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 57 0 00 00000 850 

  

5,0 0,0 5,0 0,0 



Муниципальная программа "Осуществление мероприятий по предупреждению и 

защите населения от чрезвычайных ситуаций муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018-2024 годы" 

58 0 00 00000   

  

397,1 200,0 397,1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
58 0 00 00000 240 

  

197,1 0,0 197,1 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 

58 0 00 00000 810 

  

200,0 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа  "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

60 0 00 00000   

  

708,0 0,0 666,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
60 0 00 00000 240 

  

708,0 0,0 666,6 0,0 



Муниципальная программа  "Комплексное развитие жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-2024 годы"  

61 0 00 00000   

  

211,0 0,0 211,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
61 0 00 00000 240 

  

211,0 0,0 211,0 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области" на 2018-

2024 годы 

62 0 00 00000   

  

704,8 535,5 644,8 530,6 

Подпрограмма "Уличное освещение" 62 1 00 00000   

  

112,8 87,9 112,8 87,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

62 1 00 00000 240 

  

112,8 87,9 112,8 87,9 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 62 4 00 00000   

  

592,0 447,6 532,0 442,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
62 4 00 00000 240 

  

592,0 447,6 532,0 442,7 



Муниципальная программа "Развитие и укрепление материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

63 0 00 00000   

  

1 646,1 0,0 1 646,1 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 63 1 00 00000   

  

24,0 0,0 24,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
63 1 00 00000 240 

  

24,0 0,0 24,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 63 2 00 00000   

  

1 622,1 0,0 1 622,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 00000 540 

  1622,1 0,0 1622,1 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  90 0 00 00000   

  

1 650,7 83,2 1 650,7 83,2 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

1 650,7 83,2 1 650,7 83,2 



Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов 90 1 00 00000 120 

  

1 581,5 83,2 1 581,5 83,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 
90 1 00 00000 240 

  

58,2 0,0 58,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

Специальные расходы 

90 1 00 00000 880 

  

10,0 0,0 10,0 0,0 

Итого:       5 655,0  818,7  5 546,3  813,8  

           

     

  
        Приложение 4 

  

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

за 2018 год" 

  
     



 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области за 2018 год 

  

Код администратора Код бюджетной классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета 

 

 
Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

230 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 0 

230 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

0 0 

230 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0 0 



230 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

230 01 03 01 00 10 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0 0 

230 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

230 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

230 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 76,6 -84,4 

230 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-5578,4 -5630,7 

230 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-5578,4 -5630,7 

230 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-5578,4 -5630,7 

230 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

-5578,4 -5630,7 



230 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

5655,0 5546,3 

230 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

5655,0 5546,3 

230 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

5655,0 5546,3 

230 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

5655,0 5546,3 

  

 
        Приложение 5 

 

 

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении отчѐта об исполнении бюджета сельского поселения Мокша 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за 2018 год" 

 

   
Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 

2018 год 

 

 

  

                                                                                                                              

(тыс.руб.)                                                                                                           

Наименование показателя Исполнено    



Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2018 года 252,9 

Доходы 460,0 

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

460,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на 

территории Российской Федерации 

460,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

186,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1,8 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

271,9 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,0 

Расходы 418,6 



Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

418,6 

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2019 года 294,3 

 
 

 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Г.П.Киреева. 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 11.00 час. 23.04.2019 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

 



51 

 

 
 

 


